
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  278   del  09.08.2018. 
 

OGGETTO:  Rinnovo abbonamenti a periodici ed acquisto manuali tecnico anno 2018 – 

rettifica delibera n. 255 del 19.07.2018.- 

 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno nove (    ) del mese di agosto (08) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la delibera commissariale n. 255 del 19.07.2018, avente per oggetto “Rinnovo 

abbonamenti a periodici ed acquisto manuali tecnico anno 2018” con la quale è stato autorizzato 

il rinnovo degli abbonamenti a riviste e periodici per l’anno 2018; 

Preso atto che la spesa inerente il rinnovo per complessivi € 1.767,00 è stata impegnata al 

punto 2) della citata delibera n. 255 con imputazione al Cap. 24 denominato “Acquisto di libri, 

riviste, giornali ed altre pubblicazioni” del Bilancio di Previsione consortile 2018 la cui capienza 

è risultata insufficiente per la copertura della spesa per cui il settore economico ha proposto di 

annullare tale impegno sul Cap. 24 e di imputare la spesa al Cap. 38 denominato “Spese per la 

formazione e l’aggiornamento del personale” sempre del Bilancio di Previsione 2018 dove c’è la 

relativa capienza; 

Ritenuto necessario procedere alla rettifica del Capitolo riportato al punto 2) della 

delibera commissariale n.255 del 19.07.2018; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e la successiva delibera 

commissariale n. 251 del 18.07.2018 di variazione al Bilancio stesso; 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di rettificare, per le motivazioni citate, il punto 2) della delibera commissariale n. 255 del 

19.07.2018 avente ad oggetto “Rinnovo abbonamenti a periodici ed acquisto manuali tecnico 

anno 2018” prevedendo l’imputazione dell’importo di € 1.767,00 al Cap.38 denominato 

“Spese per la formazione e l’aggiornamento del personale ”  del Bilancio di Previsione 2018;   

3) Di riconfermare in ogni restante sua parte la delibera n. 255 del 19.07.2018. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      13,45         del giorno              09.08.2018                       alle ore        14,00 

del giorno 14.08.2018  

Chieti, lì 14.08.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


